



Statsminister Erna Solberg  
Statsministerens kontor  
Postboks 8001 Dep  
0030 Oslo

**Kontroll- og konstitusjonskomiteen**

Vår dato: 05.02.2014  
Vår ref.:

Deres dato:  
Deres ref.:

## **Vedr. konsesjonsloven og praktisering av priskontrollen**

Det vises til brev til kontroll- og konstitusjonskomiteen av 27. januar 2014 fra statsråd Sylvi Listhaug. Brevet er svar på henvendelse fra komiteen av 16. januar i år til statsministeren. Statsministeren har bedt landbruks- og matministeren svare komiteen.

Det anføres at komiteen skal ha bedt statsministeren om «kommentarer» til Landbruks- og matdepartementets høringsbrev av 4. desember 2013 til kommuner og fylkesmenn vedrørende priskontroll etter konsesjonsloven.

Komiteen har ikke anmodet om statsministerens kommentarer, men bedt statsministeren begrunne og klargjøre fremgangsmåten i denne saken – som kan oppfattes som en forskuttering av en lovendring. Å kontrollere at de enkelte statsråder opptrer i tråd med arbeidsfordelingen mellom Storting og regjering, er å anse som en av komiteens kjerneoppgaver.

Statsråd Listhaug viser til sitt tidligere svar til komiteen, hvor hun avviser at departementet har gått utover sine fullmakter. Komiteen skrev imidlertid i sitt brev til statsministeren at eksemplene/rundskrivene som det ble vist til, ikke bekrefter at departementet har benyttet riktig fremgangsmåte. Så vidt komiteen kan se, er de nevnte rundskrivene tilpasninger innenfor gjeldende lov. Komiteen viser til at dette ikke er tilfelle i saken om priskontrollen.

Spørsmål om fjerning av priskontrollen har flere ganger har vært gjenstand for debatt i Stortinget. Flertallet i Stortinget har også gjentatte ganger presisert at priskontrollen er viktig. Siste gang dette var oppe var etter det komiteen erfarer da Fremskrittspartiet og Høyre i forbindelse med behandlingen av landbruksmeldingen i Stortinget 12. april 2012, foreslo at regjeringen skulle fremme forslag om å oppheve prisregulering på landbrukseiendommer, jf. Innst. 234 S (2011-2012) og Meld. St. 9 (2011–2012). Dette forslaget ble nedstemt.

I et representantforslag fra representanter fra Høyre, som ble behandlet i Stortinget i 2011, jf. Dokument 8:24 S (2010-2011), jf. Innst. 210 S (2010-2011) ble denne saken drøftet mer inngående. Forslaget dreide seg om å fjerne særreguleringene på landbrukseiendommer, herunder priskontrollen. I den forbindelse sa flertallet i komiteen, (Ap, SV, Sp og KrF) følgende: «Komiteens flertall (...) viser til at priskontrollen ved erverv av landbrukseiendom skal ivareta hensynet til å forbeholde landbrukseiendommer for aktive yrkesutøvere, sikre rekruttering til næringen og å gi yrkesutøvere økonomisk og sosialt tilfredsstillende forhold. Prisnivået på landbrukseiendommer må da ikke ligge høyere enn at en med normal god utnyttelse av eiendommens driftsgrunnlag kan oppnå et tilfredsstillende økonomisk resultat.» Dette er Stortingets mening inntil eventuelt nytt vedtak er fattet.

Etter komiteens mening bekrefter landbruks- og matministeren gjennom sitt svar 6. januar 2014, hvor hun eksplisitt skriver at hun har til hensikt å foreslå opphevelse av priskontrollen, at hun forskutterer en lovendring og ser bort fra Stortingets funksjon som lovgiver.

Komiteen viser også til at Landbruks- og matdepartementet har tatt inn følgende formulering i notatet om å oppheve priskontrollen, som ble sendt på høring 4. desember 2013:

*«I høringsnotatet legger departementet opp til å fremme en lovproposisjon med forslag om å oppheve priskontrollen på konsesjonspliktige landbrukseiendommer i løpet av våren 2014. Departementet ønsker ikke at konsesjonssøknader på erverv av landbrukseiendommer skal bli avslått i perioden fram til priskontrollen blir opphevet. Departementet har derfor ved brev av... henstilt kommunene om ikke å legge avgjørende vekt på pris til ugunst for partene ved avgjørelsen av en konsesjonssøknad.»* Dette dokumenterer med stor tydelighet at brevet til kommunene har til hensikt å forskuttere Stortingets behandling av lovforslaget.

Hva angår statsråd Listhaugs kommentar til hvorvidt brevet til kommunene har skapt forvirring eller ikke, vil komiteen vise til at direktør for interessepolitikk i KS; Helge Eide, i Nationen 19. desember 2013 er sitert på at departementet med dette brevet har skapt en uklar situasjon for kommunene.

Komiteen ber derfor nok en gang om statsministerens begrunnelse for hvorfor regjeringen har valgt en slik fremgangsmåte i denne saken. Komiteen ønsker også svar på om statsministeren mener at saken er behandlet i tråd med gjeldende oppgavefordeling mellom Storting og regjering.

Med vennlig hilsen  
Kontroll- og konstitusjonskomiteen

  
Martin Kolberg  
Komitéleder